2022年 6月 1日

各位

大阪市中央区南本町４丁目２番４号

モリトオートパーツ株式会社

代表取締役社長 片岡 信行

  会社分割のお知らせ

この度、モリトジャパン株式会社の会社分割に伴い、輸送関連を主な事業としたモリトオートパーツ株式会社が始動い

たしましたのでお知らせいたします。

この会社分割を機に、事業特性や取り巻く環境に合わせた迅速な意思決定を行い、時代が求める価値創造と収益基盤の

拡大に取り組み、事業をより発展・成長させてまいります。

会社分割の詳細は以下のとおりです。

記

【会社分割の時期と方法】

   会社分割の時期（会社分割の効力発生日） ：  2022 年 6 月 1 日

   会社分割の方法  ： モリトジャパン株式会社を分割会社とし分割する事業を承継会社に承継する吸収分割

【分割会社の情報】

会社名称 モリトジャパン株式会社 モリトアパレル株式会社 モリトオートパーツ株式会社

会社形態 分割会社（継続） 承継会社（新設） 承継会社（新設）

設立年月日 2018 年 12 月 3 日（月） 2021 年 12 月 1 日（水） 2021 年 12 月 1 日（水）

資本金 3 億 1,000 万円 1 億 1,000 万円 1 億 1,000 万円

決算期 11 月 30 日 11 月 30 日 11 月 30 日

事業内容 関連付属品・副資材、医療機器用

資材、靴関連用品・サポーター・

鞄等の日用雑貨品の自社ブラン

ドおよび OEM 製品の企画開発、

製造及び販売

アパレル、履物、衛生・医療機器、

ライフスタイルに関わる副資

材・製品等の企画開発、製造及び

販売

自動車内装部品の

企画開発、製造及び販売

本社所在地 大阪市中央区南本町

４丁目２番４号

東京都台東区駒形

２丁目４番８号

東京都台東区駒形

２丁目４番８号

代表取締役 小島 賢司 森 弘義 片岡 信行

以 上